

PLAN MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW - WIELKANOC 2021:

Wielki Czwartek - 01.04 STEVENAGE 17.30 - Msza św. Wieczery Pańskiej	Wielka Sobota - 03.04 STEVENAGE W tym roku nie ma poświęcenia pokarmów 17.00 - Liturgia Wigilii Paschalnej (przynosimy świece)	Letchworth - 13.00 Hemel Hempstead - 16.00 Hatfield - 18.00
Wielki Piątek - 02.04 LETCHWORTH 17.30 - Droga Krzyżowa 18.00 - Liturgia Wielkiego Piątku	Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego - 04.04 Msze święte:	Poniedziałek Wielkanocny - 05.04 Msze święte: <u>Letchworth - 12.00</u> St Albans - 16.00 Hatfield - 18.00

SPOWIEDŹ WIELKANOCNA

Bardzo proszę nie odkładać spowiedzi św. na ostatnią chwilę. Możliwość przystąpienia do spowiedzi jest przed każdą Mszą św. w tygodniu lub w niedziele. Zapraszam

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: lethworth@pcmew.org
<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

28.03.2021

Nr 150

LETCHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Liturgia Niedzieli Palmowej, zwanej Niedziela Męki Pańskiej, przybliży nam zbawcze wydarzenia z życia Jezusa. Przypomina uroczysty wjazd Króla Izraelskiego do Jerozolimy. To wydarzenie stanowi bezpośrednie przygotowanie do Jego męki i śmierci na Krzyżu. Dzisiejsza niedziela jest więc pełna dostojności i zadumy, a entuzjazm i euforia wiwatującego tłumu zwiastuje bliską już zdradę. Tłum witający wkraczającego do Jerozolimy Pana, zapowiadane przez proroków Mesjasza, rzuca na drogę płaszcze i gałązki, wołając: „Hosanna Synowi Dawidowemu”. Triumf Chrystusa i Jego ofiara są ze sobą nierozdzielnie związane. Podobnie jest też z naszym ludzkim i chrześcijańskim losem. Nasza codzienność jest uczestnictwem w życiu Boskiego Mistrza. Patrząc na zapowiedź zbawczych wydarzeń, możemy odnaleźć w sobie zarówno porywczego Piotra, zrozpaczonego Judasz czy wykrzykujący tłum. Co roku Kościół pozwala nam w Niedzielę Palmową zatrzymać się na nowo nad historią Jezusa, który „ogłosił samego siebie” i w ten sposób stał się podobny do nas we wszystkim oprócz grzechu. To On siłą miłości do końca pokonał zło i wziął na siebie całą tajemnicę nieprawości, o której tak mówił św. Jan Paweł II w Krakowie podczas swojej ostatniej pielgrzymki do Polski w 2002 roku: „Człowiek [...] Uzurpuje sobie prawo Stwórcy do ingerowania w tajemnicę życia ludzkiego. Usiłuje decydować o jego zaistnieniu, wyznaczać jego kształt przez manipulację genetyczne i w końcu określać granicę śmierci. Odrzucając Boże prawa i zasady moralne, otwarcie występuje się przeciw rodzinie. Na wiele sposobów usiłuje się zagłuszyć głos Boga w ludzkich sercach, a Jego samego uczynić ‘wielkim nieobecnym’ w kulturze i społecznej

świadomości narodów. ‘Tajemnica nieprawości’ wciąż wpisuje się w rzeczywistość świata, w którym żyjemy”. Doświadczając przejawów „tajemnicy nieprawości” w naszym codziennym życiu, z lękiem spoglądamy w przyszłość, pełni obaw przed pustką, cierpieniem i unicestwieniem. Jeśli chcemy zobaczyć, jak daleko Bóg przybliżył się do nas, by nas uwolnić od nieprawości i lęków, by stać się towarzyszem naszej drogi życia, to musimy spojrzeć na Chrystusa na krzyż. To dzięki ofierze Chrystusa na krzyżu zbawienie stało się udziałem nas wszystkich. Historia męki i śmierci Jezusa pogłębia naszą świadomość, że w trudach zmagania się o ewangeliczny kształt naszej codzienności nie jesteśmy sami. Bóg nas wspomaga. ukazuje nam konkretną drogę, która jest wyjściem z kręgu zła. To droga pięknej i konsekwentnej miłości, połączonej z ofiarą. Chrystus pokazuje, jak zwyciężać zło siłą dobra, piękna i prawdy. Sam nie jest poszukiwaczem taniej sensacji, ani poklasku wśród wiwatującego tłumu. Nasza miłość i jej siła wynika z naszego zawierzenia Bogu. Im więcej zaufamy, tym łaska Boża bardziej może działać w naszym życiu i przemieniać nas w dar dla innych. Odnówmy dziś nasze zaufanie wobec Ojca w niebie, który nieustannie troszczy się o każde ze swoich dzieci. Umacniajmy naszą wiarę, nadzieję i miłość zawierzeniem Bogu słowami Klemensa XI: „Chcę tego, czego Ty chcesz, chcę dlatego, że Ty chcesz, chcę, jak Ty chcesz i jak długo chcesz”. Nasz umiłowany Pan, uniół samego siebie, stając się posłusznym aż do śmierci i to śmierci krzyżowej... Umiłował nas do końca. Jakże my ujdziemy cało, jeżeli zlekceważymy tak wielkie zbawienie?

(Ks. Leszek Smoliński)

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
27.03.2021 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	+ Wiesław Śnitko w 1 rocznicę śmierci (syn Bartek z rodziną)
28.03.2021 Niedziela	Letchworth	13.00	NIEDZIEA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ + Zbigniew Sobek (mama Stanisława Sobek)
	St Albans	16.00	+ Stanisława Bączek
	Hatfield	18.00	+ Marian Sprawka (siostra i znajomi)
30.03.2021 Wtorek	Letchworth	18.30	Dziękczynno - błagalna w intencji Renaty Wierzbickiej z okazji urodzin
31.03.2021 Środa	Stevenage	18.30	O łaskę zdrowia dla Przemysława Cyman (Teresa Potrac)
01.04.2021 Czwartek	Stevenage	17.30	WIELKI CZWARTEK Msza św. Wieczerzy Pańskiej
02.04.2021 Piątek	<u>Letchworth</u>	17.30	WIELKI PIĄTEK Liturgia Wielkiego Piątku
03.04.2021 Sobota	Stevenage	17.00	WIELKA SOBOTA LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ W intencji Parafii (przynosimy świece)
04.04.2021 Niedziela	Letchworth	13.00	NIEDZIELA WIELKANOCNA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO + Ks. Sebastian, Franciszka, Stanisław, Tadeusz, Henryk, Jan Kuś (Stanisława Sobek)
	Hemel Hempstead	16.00	Nie ma intencji
	<u>Hatfield</u>	18.00	Dziękczynna za wszelkie otrzymane łaski i opiekę w tym trudnym czasie z prośbą o dalszą Bożą opiekę na każdy dzień dla rodziny Kwiatkowskich
05.04.2021 Poniedziałek	Letchworth	12.00	PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY Dziękczynna z prośbą o łaskę uzdrowienia dla Natalii Stanis (mąż z dziećmi)
	St Albans	16.00	+ Ewa w 16 rocznicę śmierci i Adam Hnatkiewicz (córka i siostra z rodziną)
	Hatfield	18.00	Nie ma intencji
06.04.2021 Wtorek	Letchworth	18.30	NIE MA MSZY ŚW.
07.04.2021 Środa	Stevenage	18.30	O łaskę szczęśliwego powrotu do Polski dla rodziny Kubasów

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: Dzisiaj (28.03) Niedziela Palmowa Męki Pańskiej. Rozpoczynamy Wielki Tydzień w Liturgii Kościoła, której sercem jest Triduum Paschalne, czyli Wielki Czwartek, Piątek i Sobota, 02.04 - Wielki Piątek, rocznica śmierci św. Jana Pawła II (2005).

2. Plan Mszy św. i nabożeństw na Wielkanoc 2021 można znaleźć na ostatniej stronie biuletynu. W tym roku nie będzie poświęcenia pokarmów wielkanocnych. Przed Świętami zostanie udostępniona modlitwa, którą będzie się można posłużyć przed wielkanocnym posiłkiem. Zwracam też uwagę na Mszę Wieczerzy Pańskiej w Wielki Czwartek oraz na Mszę św. w Poniedziałek Wielkanocny w Letchworth, która zostanie odprawiona o godz. 12.00

3. W Wielki Piątek, w Letchworth w czasie adoracji Krzyża składane ofiary przeznaczone są na Fundusz Ziemi Świętej. W Wielką Sobotę zaś na Liturgię przynosimy świece.

LITURGIA DOMOWA W NIEDZIELE ZMARTWYCHWSTANIA

Błogosławieństwo to najlepiej przeprowadzić przed rozpoczęciem śniadania wielkanocnego.

Przed rozpoczęciem można zapalić świecę, symbol Chrystusa zmartwychwstałego. Następnie ojciec rodziny, matka lub ktoś z domowników rozpoczyna modlitwę znakiem krzyża: W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Wszyscy odpowiadają: Amen.

Prowadzący modlitwę mówi: Gromadzimy się dzisiaj w naszej rodzinie, aby świętować pamiętkę Zmartwychwstania naszego Pana, Jezusa Chrystusa. On jako Zwycięzca powstał z grobu, aby również nam ofiarować pokój i nadzieję.

Następnie ktoś z domowników odczytuje fragment Ewangelii.
Z Ewangelii według świętego Marka.

Po upływie szabatu Maria Magdalena, Maria, matka Jakuba, i Salome nakupiły wonności, żeby pójść namaścić Jezusa. Wczesnym rankiem, w pierwszy dzień tygodnia przyszły do grobu, gdy słońce wzeszło. Gdy spojrzały, zauważyły, że kamień był odsunięty. Weszły więc do grobu i ujrzały młodzieńca, siedzącego po prawej stronie, ubranego w białą szatę i bardzo się przestraszyły. Lecz on rzekł do nich: «Nie bójcie się. Szukacie Jezusa z Nazaretu, ukrzyżowanego; powstał, nie ma Go tu. Oto miejsce, gdzie Go złożyli. Lecz idźcie, powiedzcie Jego uczniom i Piotrowi: „Idźcie przed wami do Galilei, tam Go ujrzycie, jak wam powiedział”.

Po odczytaniu tekstu Ewangelii prowadzący modlitwę mówi: Chrystus zmartwychwstał i żyje między nami. Dał nam moc, abyśmy się stali dziećmi Bożymi, dlatego ośmielamy się mówić: Wszyscy: Ojciec nasz...

Prowadzący modlitwę mówi dalej: Ogarnijmy także modlitwą i sercem wszystkich naszych krewnych i przyjaciół. Módlmy się szczególnie o zdrowie dla całej naszej rodziny i o ustanie epidemii, prośmy za chorych, za lekarzy i cały personel medyczny oraz za wszystkie służby. Błagajmy za samotnych, opuszczonych i przygnębionych, aby Zmartwychwstały Pan otworzył ich serca na nadzieję. Ogarnijmy modlitwą cały świat i prośmy zwracając się do Maryi: Zdrowaś Maryjo...

Prowadzący modlitwę: Pomódlmy się także za zmarłych. Wieczny odpoczynek...

MODLITWA BŁOGOSŁAWIENSTWA

Prowadzący modlitwę mówi: Módlmy się. Wysławiamy Ciebie, Panie Jezu Chryste, który po swoim zmartwychwstaniu ukazałeś się uczniom przy łamaniu chleba i zasiadłeś z nimi do stołu. Bądź z nami, kiedy z wdzięcznością będziemy spożywać te dary: chleb przypominający „chleb żywy, który zstąpił z nieba” i dający życie światu; mięso, wędliny i wszelkie pokarmy, które będziemy jedli na pamiętkę baranka paschalnego i potraw, jakie Ty spożyłeś z Apostołami podczas Ostatniej Wieczerzy; jajka, znak nowego życia i naszego odrodzenia w chrzcie świętym. Pozwól nam z wiarą przeżywać Twoją obecność między nami i dojść do wiecznej uczyty w domu Ojca. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.